平成 27年 9月
宮城野高等学校	 進路指導部

宮城野高等学校卒業生	 各位

宮城野高生的「社会人」生活／「学生」生活	 寄稿のお願い

	 	 宮城野高等学校も創立 20 年を過ぎ，卒業生も約 5,000 名となりました。卒業生の皆さんは全国各
地（世界各地）に羽ばたき，大学や専門学校等で学びを深め，あるいは企業や機関等で活躍されてい

ることと思います。
	 	 そこで，先輩方の活動や経験を在校生に伝えることで，在校生が進路を考えるための指針の一つと

なればと思い，「進路のてびき・別冊」として，『宮城野高生的「社会人」生活／「学生」生活』を
企画しました（昨年度は 9名の先輩方から寄稿いただきました）。

	 	 仕事や学業あるいは子育て等で何かとお忙しいと思いますが，どうか趣旨にご賛同いただき，後輩

たちのためにアドバイス・激励をお寄せいただければと思います。また，多くの同窓生にお声がけい

ただければ幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。

【１】内容・テーマ	 ※	 以下の項目を考えていますが，項目立てに捉われる必要はありません。
	 （１）職場紹介／学校紹介
	 （２）自身の「仕事」／「学び」や「研究」の内容に関すること（1週間の生活等）
	 （３）在校生へのメッセージ
	 	 	 ①	 高校生活について（宮城野高校での「学び」と今の自分）
	 	 	 ②	 進路選択について（悩みや決断の経緯等）
	 	 	 ③	 受験について（大学入試／入社試験）
	 （４）連絡先（差し支えなければお願い致します）

【２】形式

	 （１）ファイル名「宮城野高生的○○回生氏名」として下さい。
	 （２）「Word」文書ファイル（*.docx，*.doc）で印刷原稿を編集します。「一太郎」（*.jtd）あるいは

テキストファイル（*.txt）でも対応します。
	 （３）A4サイズで 2ページ程度と考えていますが，あくまでも原則です。
	 （４）図表・写真等を入れていただいても構いません（白黒になります）。

【３】送付先・締切

	 （１）12月末までに原稿の送付をお願い致します（平成 28年 1月末の発行を予定しています）。
	 （２）下記 E-mail アドレスに，添付ファイル名「宮城野高生的○○回生氏名」として送信して下さ

い：
sinro@miyagino.myswan.ne.jp

【４】その他

	 （１）原稿を提供していただいた方には，完成冊子を送らせていただき，御礼に代えさせていただき

ます。送付先住所をお示しください。
	 （２）今後も継続し，年 1回の発行を考えています。
	 （３）氏名・所属等の個人情報の掲載について配慮を必要とする場合は，申し添えて下さい。
	 （４）同窓会ホームページに，本件（寄稿のお願い）について掲載予定です。また，差支えなければ

ホームページでの原稿掲載を考えていますので，不都合なことがあれば寄稿の際に申し添えてい

ただければ助かります。
不明な点があれば，以下まで：
連絡先	 進路指導部	 田邊	 元茂
	 ☎	 022-254-7211	 	 FAX	 022-254-7212
	 E-mail：sinro@miyagino.myswan.ne.jp